1

ДОГОВОР № _____________
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

по программам авторизованного курса “Cisco Networking Academy”
	г. Краснодар
	29 октября 2009 г.

ГОУ ВПО «Кубанский государственный университет», именуемый в дальнейшем Университет в лице и.о. проректора по информатизации Левицкого Бориса Ефимовича, действующего на основании Приказа № 634 от 11.06.2008, с одной стороны, и ФИО директора в лице директора название организации, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, и ФИО слушателя, именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Университет предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Слушателя в Локальной Сетевой Академии Cisco при КубГУ по выбранной программе авторизованного курса "Cisco Networking Academy" (Приложение № 1 к настоящему договору).
2. Права Заказчика, Университета и Слушателя
2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. требовать от Локальной Сетевой Академии Cisco Университета предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2. Университет имеет право:
2.2.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Университета, а также в соответствии с локальными нормативными актами.
2.3. Слушатель имеет право:
2.3.1. обращаться к сотрудникам Локальной Сетевой Академии Cisco Университета по вопросам, касающимся процесса обучения;
2.3.2.  получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
2.3.3. пользоваться имуществом Локальной Сетевой Академии Cisco Университета, необходимым для осуществления образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Университета

Университет обязан:

3.1. Разместить по адресу http://netacad.kubsu.ru информацию о сроках и условиях собеседования по каждой программе, приведенной в Приложении 1.

3.2. Ознакомить Слушателя с Правилами внутреннего распорядка и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.

3.3. Организовать и обеспечить оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом выбранной программы (Приложение № 1 к настоящему договору) авторизованного курса "Cisco Networking Academy" компании Cisco Systems и расписанием занятий, разрабатываемым Университетом.

3.4. Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной программы (Приложение № 1 к настоящему договору) в соответствии со стандартами на профессиональный трейнинг компании Cisco Systems.

3.5. Осуществлять обучение Слушателя сертифицированным в соответствии с требованиями компании Cisco Systems преподавательским составом по каждой программе.

3.6. Обеспечить Слушателя необходимыми для изучения курса наглядными пособиями и учебными материалами на время аудиторных занятий.

3.7. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Слушателя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.

4. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.
5. Обязанности Слушателя
Слушатель обязан:

5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые преподавателями Локальной Сетевой Академии Cisco Университета.
5.3. Соблюдать требования Устава Университета, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Университета, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Университета и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
5.4. Бережно относиться к имуществу Университета и возмещать ущерб, причиненный имуществу Университета, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.5. Слушатель не вправе предоставлять третьим лицам материалы, полученные в процессе обучения, включая интеллектуальную собственность, принадлежащую компании Cisco Systems и Университету, а также копировать либо иным образом воспроизводить такие материалы.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору. Основания расторжения Договора
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2. Университет вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор и прекратить обучение Слушателя в Локальной Сетевой Академии Cisco Университета в случае нарушения Заказчиком или Слушателем своих обязательств по настоящему Договору, в том числе нарушения условий оплаты, предусмотренных в разделе 8 настоящего Договора, а также нарушения Слушателем Правил внутреннего распорядка Университета, пропуска занятий без уважительной причины свыше 10 часов, невыполнения учебного графика в полном объеме и в установленные сроки. Плата за обучение в этом случае не возвращается.
6.3. Слушатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор. Плата за обучение в этом случае не возвращается.
7. Срок действия договора
7.1. Договор действует с момента зачисления Слушателя в Локальную Сетевую Академию Cisco Университета по итогам собеседования в соответствии с условиями конкурсного отбора до истечения срока обучения, указанного в Приложении № 1.
8. Оплата услуг и порядок расчетов
8.1. Стоимость услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, определена в Приложении № 1 к настоящему Договору.

8.2. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в полном объеме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Университета в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
8.3. Заказчик вправе осуществлять оплату услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, по семестрам. В этом случае оплата услуг должна быть осуществлена не позднее 10 (десяти) рабочих дней после начала очередного семестра (в соответствии со сроками обучения, указанными в Приложении 1 к настоящему Договору).

9. Форс-мажор

9.1. Стороны Договора освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: взрывов, пожаров, стихийных бедствий и иных чрезвычайных обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут действовать более трех месяцев, то любая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Университет

	Заказчик

	Кубанский государственный университет,
х/ц  РЦКС,

350040, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 149

Банковские реквизиты:

УФК по Краснодарскому краю(40503060001)(ГОУ ВПО Кубанский госуниверситет л/с06073488510)

ИНН 2312038420 КПП 231201001

р/с  40503810200001000115

к/с  30101810100000000602

БИК 040349001      ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г.Краснодар

ОКПО  02067847      ОКОНХ  92110

код дох.07330201010010000130

Г.р.№ 0732037842 от 30.03.05г. п.№1
	Название организации

Юридический адрес
Фактический адрес
Факс
Банковские реквизиты

11. Подписи сторон
	Университет
	Заказчик

	И.о. проректора по информатизации
_____________ Б.Е. Левицкий

м.п.
29 октября 2009 г.
	Директор
_____________ ФИО директора
м.п.
29 октября 2009 г.

	Директор Локальной Сетевой

Академии Cisco при КубГУ
_____________ М.М. Денисов
	Слушатель
_____________ ФИО слушателя

Приложение № 1 к Договору № _____________
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Стоимость и учебные планы авторизованных программ курса "Cisco Networking Academy"
на 2008 – 2009 гг.
	№
	Программа
	Сроки обучения
	Объем курса
	Стоимость

	1
	CCNA Exploration

	1 семестр
	очное обучение

06.10.2008 – 05.12.2008
	70 часов
	6 000 руб.

	2 семестр
	очное обучение

08.12.2008 – 20.02.2009
	70 часов
	6 000 руб.

	3 семестр
	очное обучение

23.02.2009 - 24.04.2009
	70 часов
	6 000 руб.

	4 семестр
	очное обучение

27.04.2009 - 25.06.2009
	70 часов
	6 000 руб.

	Итого:
	24 000 руб

	НДС не предусмотрен

Учебный план программы CCNA Exploration  - 1 семестр
Глава 1: Мир сети
Глава 2: Связь через сеть
Глава 3: Прикладной уровень – функциональность и протоколы
Глава 4: Транспортный уровень модели OSI
Глава 5: Сетевой уровень модели OSI
Глава 6: Адресация в сети IPv4
Глава 7: Канальный уровень модели OSI
Глава 8: Физический Уровень модели OSI
Глава 9: Ethernet
Глава 10: Планирование и создание кабельной сети
Глава 11: Конфигурирование и проверка сети

Учебный план программы CCNA Exploration - 2 семестр
Глава 1: Введение в маршрутизацию и пересылка пакетов

Глава 2: Статическая маршрутизация

Глава 3: Введение в динамические протоколы маршрутизации

Глава 4: Протоколы маршрутизации вектора расстояния

Глава 5: RIP версии 1

Глава 6: VLSM и CIDR

Глава 7: RIPv2

Глава 8: Таблица маршрутизации

Глава 9: EIGRP

Глава 10: Протоколы состояния канала

Глава 11: OSPF

Учебный план программы CCNA Exploration - 3 семестр

Глава 1: Проектирование локальных сетей

Глава 2: Базовые понятия коммутации и конфигурация свитча

Глава 3: VLAN

Глава 4: VTP

Глава 5: STP
Глава 6: Маршрутизация между VLAN

Глава 7: Базовая концепция и конфигурация беспроводных сетей

Учебный план программы CCNA Exploration - 4 семестр
Глава 1: Введение в WAN

Глава 2: PPP

Глава 3: Frame Relay

Глава 4: Сетевая безопасность

Глава 5: Списки доступа ACL

Глава 6: Сервисы удаленного доступа

Глава 7: Сервисы IP адресации

Глава 8: Разрешение сетевых проблем

	Университет
	Заказчик

	И.о. проректора по информатизации
_____________ Б.Е. Левицкий

м.п.
29 октября 2009 г.
	Директор

_____________ ФИО директора
м.п.
29 октября 2009 г.

	Директор Локальной Сетевой

Академии Cisco при КубГУ
_____________ М.М. Денисов
	Слушатель
_____________ ФИО слушателя

PAGE
5